
quinta-feira, 08 de aBriL de 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação Especial de Desempenho 
que considerou aprovados no estágio probatório os servidores 
constantes do Anexo desta Portaria, a contar da data em que 
se deu o término do referido estágio, reconhecendo-os aptos, 
para o exercício dos cargos efetivos, conforme os respectivos 
processos.

ANEXO DA PORTARIA Nº. 0349 - GS DE 24 DE 
MARÇO DE 2010

NOME MATRÍCULA CARGO PROCESSO CONCEITO

Priscila Peres 
Santiago

54185839/4 Técnico em Gestão 
Pública-Economista

2010/27624 Bom

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 DE MARÇO 
DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIAS - COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 88967

Portaria nº 127 de 07 de abril de 2010.
DESIGNAR, o servidor JOSÉ DILSON DIAS DA SILVA, 
Matrícula Nº 3153576/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para responder pela Gerência de Cadastro/DAS, 
no período de 07 a 09 de abril de 2010.
A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria nº 128 de 07 de abril de 2010.
DESIGNAR, o servidor TITO CARLOS MACHADO DA SILVA, 
Matrícula Nº 3153789/1, ocupante do cargo de Técnico de 
Administração e Finanças, para responder pela Coordenadoria 
do Núcleo de Planejamento/IASEP, no período de 07 a 09 de 
abril de 2010.
A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria nº 129 de 07 de abril de 2010.
DESIGNAR, a servidora EDY CÉLIA PANTOJA BOGÉA, 
Matrícula Nº 3155722/1, ocupante do cargo de Procurador, para 
responder pela Chefia da Procuradoria Jurídica/IASEP, no período 
de 07 a 09 de abril de 2010.
A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 88903

Errata da Publicação: 88468
Órgao: INSTITUTO DE GESTAO PREVID. DO EST. DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo nº 2010/39336
Data de Admissão: 29/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
KAMILA LIMA CAMELO                                TECNICO DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS29/09/2010  
Ordenador: Walter Silveira Franco

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 88892

Órgao: INSTITUTO DE GESTAO PREVID. DO EST. DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n°2010/39336
Data de Admissão: 05/04/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
PALOMA REGIS BRASIL                               TECNICO 
PREVIDENCIARIO A           05/10/2010  
Ordenador: Walter Silveira Franco

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 88838

Portaria nº. 052/2010
Belém, 30 de março de 2010.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do 
Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas 
pela Lei n° 6.564, de 01 de agosto de 2003, alterada pelas 
Leis n° 6.672, de 02 de agosto de 2004 e nº 6.815, de 25 de 
janeiro de 2006, e considerando o disposto no art. 74 da Lei 
5.810, de 24 de janeiro de 1994 e processo nº73027/2010 e 26 
de março 2010.
RESOLVE:
TRANSFERIR, o período de gozo de férias do servidor 
FRANCISCO DOS SANTOS RODRIGUES, matrícula 54193926-
1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado 
na Gerência de Administração e Serviços de 05/04/2010 a 
04/05/2010 para 15/04/2010 a 14/05/2010, concedido através 
da Portaria n° 040/2010, de 11/03/2009, publicada no Diário 
Oficial do Estado n° 31.624, de 15/03/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Walter Silveira Franco
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

PORTARIAS DE RESERVA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 88729
Port. RR nº. 321 de 01 de abril de 2010
Proc. nº. 2009/53646
Assunto: Reserva Remunerada
Interessado (a): GILMAR DE JESUS OLIVEIRA MOURA
Matricula nº. 3398498/1
Posto/Graduação: SUBTENENETE PM
Lotação: Efetivo do 9º BPM/BREVES
Valor dos Proventos: R$ 2.983,67
Port. RR nº. 325 de 01 de abril de 2010
Proc. nº. 2009/238981
Assunto: Reserva Remunerada
Interessado (a): ADEMAR MAIA NASCIMENTO
Matricula nº. 3367533/1
Posto/Graduação: CABO PM
Lotação: 15º BPM/ITAITUBA
Valor dos Proventos: R$ 2.248,34
Port. RR nº. 364 de 01 de abril de 2010
Proc. nº. 2009/512636
Assunto: Reserva Remunerada
Interessado (a): ANTONIO MARIA DE SOUSA OLIVEIRA
Matricula nº. 3398056/1
Posto/Graduação: 3º SARGENTO PM
Lotação: 1º BPM
Valor dos Proventos: R$ 2.234,26
Port. RR nº. 338 de 01 de abril de 2010
Proc. nº. 2009/249317
Assunto: Reserva Remunerada
Interessado (a): JOANA D’ARC PEREIRA DE SOUZA
Matricula nº. 3402517/1
Posto/Graduação: 3º SARGENTO PM
Lotação: CCS/QCG
Valor dos Proventos: R$ 2.14831
Port. RR nº. 393 de 01 de abril de 2010
Proc. nº. 2008/565631
Assunto: Reserva Remunerada
Interessado (a): REGINA MARGARETH RAMOS CORREA
Matricula nº. 3384500/1
Posto/Graduação: 1º SARGENTO PM
Lotação: 5º BPM
Valor dos Proventos: R$ 3.021,08
Port. RR nº. 392 de 01 de abril de 2010
Proc. nº. 2009/81264
Assunto: Reserva Remunerada
Interessado (a): PAULO SÉRGIO PITA DOS SANTOS
Matricula nº. 3358305/1
Posto/Graduação: 3º SARGENTO PM
Lotação: 2º BPM
Valor dos Proventos: R$ 2.234,29
Port. RR nº. 296 de 01 de abril de 2010
Proc. nº. 2009/269589
Assunto: Reserva Remunerada
Interessado (a): VANIA LUCIA COSTA DA MOTA
Matricula nº. 3384039/1
Posto/Graduação: 3º SARGENTO PM
Lotação: 6º BPM/Ananindeua
Valor dos Proventos: R$ 2.229,41
Port. RR nº. 357 de 01 de abril de 2010
Proc. nº. 2008/474341
Assunto: Reserva Remunerada
Interessado (a): CARLOS DOS SANTOS HORSFORD
Matricula nº. 3364143/1
Posto/Graduação: 3º SARGENTO PM

Lotação: 14º BPM/Barcarena
Valor dos Proventos: R$ 2.318,54
Port. RR nº. 247 de 01 de abril de 2010
Proc. nº. 2008/319914
Assunto: Reserva Remunerada
Interessado (a): ENOQUE TEIXEIRA DE ANDRADE
Matricula nº. 3375480/1
Posto/Graduação: 3º SARGENTO PM
Lotação: 4º ZONA DE POLICIAMENTO DA PM
Valor dos Proventos: R$ 2.234,24
Port. RR nº. 385 de 01 de abril de 2010
Proc. nº. 2009/52264
Assunto: Reserva Remunerada
Interessado (a): GERALDO DA TRINDADE BRAGA ALVES
Matricula nº. 5006716/1
Posto/Graduação: SUBTENENTE/PM
Lotação: CCS/QCG
Valor dos Proventos: R$ 2.787,95
Port. RR nº. 381 de 01 de abril de 2010
Proc. nº. 2009/64030
Assunto: Reserva Remunerada
Interessado (a): MOACIR GOMES DA CONCEIÇÃO
Matricula nº. 3372910/1
Posto/Graduação: 1º SARGENTO PM
Lotação: 13º BPM/Tucuruí
Valor dos Proventos: R$ 2.649,23
Port. RR nº. 389 de 01 de abril de 2010
Proc. nº. 2009/52230
Assunto: Reserva Remunerada
Interessado (a): RAIMUNDO MACÊDO FILHO
Matricula nº. 3370410/1
Posto/Graduação: SUBTENENTE/PM
Lotação: CFAP
Valor dos Proventos: R$ 2.885,77
Port. RR nº. 335 de 01 de abril de 2010
Proc. nº. 2009/453908
Assunto: Reserva Remunerada
Interessado (a): CARLOS ALBERTO HOLANDA
Matricula nº. 3386104/1
Posto/Graduação: 3º SARGENTO PM
Lotação: 6º BPM
Valor dos Proventos: R$ 2.318,54
Port. RR nº. 383 de 01 de abril de 2010
Proc. nº. 2009/215701
Assunto: Reserva Remunerada
Interessado (a): NAZARENO FERREIRA ALVES
Matricula nº. 5065291/1
Posto/Graduação: 1º SARGENTO PM
Lotação: CFAP
Valor dos Proventos: R$ 3.021,06
Port. RR nº. 382 de 01 de abril de 2010
Proc. nº. 2009/215710
Assunto: Reserva Remunerada
Interessado (a): EDMUNDO DIAS FERREIRA
Matricula nº. 3401138/1
Posto/Graduação: 3º SARGENTO PM
Lotação: 7º BPM
Valor dos Proventos: R$ 2.402,93

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 88848

PORTARIA: 436/2010
Objetivo: Participar da Audiência com a COFIS - PTP.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): 
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57196791/João Luiz Dias Albuquerque (Téc. em Gestão de 
Infraestrutura - Engenheiro Civil) / 0.5 diárias (Completa) / de 
08/04/2010 a 08/04/2010<br
Ordenador: José de Andrade Raiol

ERRATA DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 88699
ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO, PUBLICADO NO DOE Nº 
31640 07/04/2010
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 


